

Estado de Resultados del 01 de Enero del 2016 al 31 de Diciembre de 2017

(Expresado en NUEVOS SOLES)				
CUENTA	NOTA	2017	2016	
Ingresos de actividades ordinarias	1	134,847,883.30	118,195,407.86	
Costo de Ventas	2	-58,781,634.42	-57,596,422.72	
Ganancia (Pérdida) Bruta		76,066,248.88	60,598,985.14	
Gastos de Ventas y Distribución	3	-14,514,377.77	-12,216,887.74	
Gastos de Administración	4	-40,118,794.38	-36,976,116.27	
Ganancia (Pérdida) de la baja en Activos Financieros medidos al Costo Amortizado				
Otros Ingresos Operativos	5	1,932,827.46	2,909,772.02	
Otros Gastos Operativos				
Otras ganancias (pérdidas)				
Ganancia (Pérdida) por actividades de operación		23,365,904.19	14,315,753.15	
Ingresos Financieros	6	599,257.57	449,321.32	
Gastos Financieros	7	-3,988,552.46	-4,353,416.86	
Diferencias de Cambio Neto		-91,673.64	-33,662.59	
Cargas Excepcionales	8	-253,334.97	-612,211.76	
Resultado antes de Impuesto a las Ganancias	0	19,631,600.69	9,765,783.26	
Gasto por Impuesto a las Ganancias				
Ganancia (Pérdida) Neta de Operaciones Continuas				
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones discontinuadas, neta del impuesto a las ganancias				
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio	0	19,631,600.69	9,765,783.26	
Impuesto a la renta anual corriente		-6,075,436.00	-4,028,669.28	
Reserva Legal		-1,355,617.00	-606,039.13	
Impuesto a la renta diferido		0.00	340,596.45	
Utilidad Neta	0	12,200,547.69	5,471,671.30	


C.P.C. Juan Carlos Contreras Rázuri
Matricula 1372